
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2022, Edição nº 5003 - Crato/CE 

Quarta - Feira, 08 de Junho de 2022. 

  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A Secretária Adjunta de Saúde do Município de Crato/CE, torna público o extrato do Sétimo Aditivo ao Contrato nº 2015.06.09.4, decorrente 

do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2015.05.28.1, cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NO SITIO CAMPO 

ALEGRE, S/Nº, DISTRITO GUARIBAS, CRATO-CE DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PONTO DE APOIO AO 

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA e a PRORROGAÇÃO por mais de 12 (doze) meses do prazo de vigência contratual. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO:  ANTONIO LEAL DE OLIVEIRA 

PRAZO DE DURAÇÃO: 12 MESES 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Milenna Alencar Brasil 

Crato/CE, 03 de Junho de 2022. 

 

  

CONCORRÊNCIA N° 2022.05.27.1 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N° 

2022.05.27.1.A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 11 de julho de 2022 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NO DISTRITO DE 

MONTE ALVERNE, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 

08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 07 de junho de 2022. Valéria do Carmo Moura – Presidente. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

A Secretaria de Cultura do Município de Crato/CE torna público  extrato de contratos referentes ao Edital de Seleção Pública de Apoio à 

Quadrilhas Juninas no Município do Crato, junto à Secretaria de Cultura do Município de Crato – CE. 

     Vigência dos contratos: 60 (sessenta) dias contados a partir da data de sua assinatura, prorrogável por igual período. 

Dotação orçamentária: 13.392.0212.2.155.0000 – Ações e Projetos de Incremento à Difusão Cultural. 

Elementos de despesas: 3.3.90.39.00 / 3.3.90.36.00 

 

 Quadrilha Junina. 

 

Contrato nº: 0206012022 - valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

Contratado: Arthur Correia Custódio. 

Quadrilha: Arraiá Cantando o Nordeste. 

Data do contrato: 02 de junho de 2022.  

 

 



  Página 2 de 2 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5003, Crato/CE, Quarta, 08 de Junho de 2022. 

 
Contrato  nº 0206022022 - valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

Contratado: Italo Kelvin Neves Balbino. 

Quadrilha: Arraiá Raízes do Cariri. 

Data do contrato: 02 de junho de 2022.  

 

Contrato  nº: 0206042022- valor: R$ 3.000,00 (três mil reais). 

Contratado: Natália Tertulino de Oliveira. 

Quadrilha: Grupo Junino Paraíso dos Caipiras. 

Data do contrato: 02 de junho de 2022.  

 

Quadrilha Junina tradicional. 

 

Contrato  nº: 0206052022 - valor: R$ 1.000,00 (mil reais). 

Contratado: José Olavio de Sousa. 

Quadrilha: Quadrilha Moranguinho das Crianças.  

Data do contrato: 02 de junho de 2022. 

 

Contrato  nº: 0206062022 - valor: R$ 1.000,00 (mil reais). 

Contratado: Aliciana Gonçalves de Oliveira. 

Quadrilha: Arraiá Matuto da Alegria.  

Data do contrato: 02 de junho de 2022.  

 

Contrato  nº: 0206072022 - valor: R$ 1.000,00 (mil reais). 

Contratado: Francisco Pedro Caboclo. 

Quadrilha: Arraiá Flor da Terra.  

Data do contrato: 02 de junho de 2022.  

 

Contrato  nº: 0206082022 - valor: R$ 1.000,00 ( mil  reais). 

Contratado: Ivaneide Leandro Menezes. 

Quadrilha: Arraiá do Nordeste. 

Data do contrato: 02 de junho de 2022 

 

Contrato  nº: 0206092022 - valor: R$ 1.000,00 ( mil reais). 

Contratado: Mateus Rodrigues Soares. 

Quadrilha: Arraiá do Mameleiro 

Data do contrato: 02 de junho de 2022.  

 

Contrato de patrocínio nº: 0206102022 - valor: R$ 1.000,00 (mil reais). 

Contratado: Associação Comunitária do Sítio Belo Horizonte. 

Quadrilha: Arraiá da Cumade Varda. 

Data do contrato: 02 de junho de 2022.  

 

Raimundo Amadeu de Freitas 

Secretário Municipal de Cultura 

 


